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Presidenten åpnet med å ønske velkommen til et godt besøkt møte, noe han trodde skyltes 

dagens foredragsholder som var vår egen Vidar Aarvold. 

 

Det var ingen Rotarysaker men han ønsket å gratulere 3 stykker som hadde hatt eller ville få 

bursdag de neste dager. De 3 var Per-Eivind Johansen som fylte 30 januar, Vidar Aarvold 

fyller 1 februar samt Arne Karlsen Nedrelien som fyller 3 februar  

  

Kåre Larsen hadde dagens 3-minutt der han fortalte på en tankevekkende måte hva 

landbruket gjør for å hjelpe til for å nå klimamålene til Norge. Det er imponerende hva de 

har fått til på få år. 

 



Vidar hadde som tekst på sitt foredrag: Norsk bygg- og anleggsindustri de siste 50 årene og 

her tok han oss gjennom en fantastisk utvikling.  

Han hadde mye bilder som synliggjorde utviklingen av denne industrien. Alt fra de første vei 

samt kraftverks tuneller som stort sett ble gjort for hånd til de siste nå som ble produsert av 

store maskiner som boret alt på en gang. 

Vidar tok fram de store anleggene de siste 50 årene og ramset opp: Vemork, 

Zakariasdammen i Tafjord, Alta utbyggingen, Skjeftafossen, Otra, Ekofisk, Gullfaks samt Troll 

A. For å synligjøre denne plattformens dimensjon så fortalte han at den veier ca. 1 mill. tonn 

og er 500 meter høy.   

 Alle disse har hatt stor betydning for både utviklingen av Norge samt utviklingen innen bygg- 

og anlegg. Arbeidsmiljøloven som ikke kom før i 1977 har nok også hatt sin innvirkning på 

virksomheten. Før denne loven kom på plass var sikkerheten rundt arbeidsplassen samt 

reguleringen av arbeidstiden veldig tvilsom.  

Andre prosjekter som ble tatt fram var Melkøya som hadde en kostnadsramme på 50 

milliarder kroner og sto ferdig i 2003. Ormen Lange sto ferdig i 2005 også her en kostnad på 

50 milliarder.  

Vidar er jo en beskjeden type så det var mer forsamlingen som tvang ham til å fortelle litt om 

Fjellhallen på Gjøvik. Vi viste at han hadde hatt hovedansvaret for denne byggingen. Vidar 

mente at dette prosjektet neppe ville bli satt i gang i dag da han tvilte på at noen ville ta den 

politiske belastning et slikt prosjekt krever. Det var også den gang stor motstand men 

grunnet OL samt noen djerve politiske beslutninger ble hallen en realitet. En lærerik tid med 

mange utfordringen.  

Dette yrket har gjennom alle tider vært dominert av menn. Ikke før i 1995 fikk vi de 2 første 

jenter med fagbrev innen forskallingsyrke.  

Foredraget ble avsluttet med sangen «Nisser og dverger bygger i berger» som er 

yrkesgruppen kjenningssang. Denne blir behørig sunget stående på årsmøtene av 

stivpyntete feststemte årsmøtedeltagere.  

 

Trekning: Dagens omsetning ble kr. 1290 


